
 
Tel. 0763/798002-3   Fax 0763/797172   e-mail: comunegrottedicastro@tin.it  C.Fisc. 80012170561 – P.IVA: 00095730560 

 

      
ORD. N. 07 
 DEL 26/02/2018 

IL SINDACO 
 

Visto il perdurare delle avverse condizioni meteorologiche con le 
temperature eccezionalmente basse, e  in conseguenza della forte nevicata, si 
riscontra la presenza di ghiaccio  sulle strade ,  con gravi disagi e pericolo alla 
circolazione stradale;  
 
Considerato che, transitare sulle pubbliche strade per raggiungere l’Istituto 
Scolastico costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 
Considerato inoltre che, anche lo scuolabus sarà impossibilitato a provvedere 
al trasporto degli studenti con la necessaria puntualità e sicurezza; 
 
Ritenuto necessario adottare i provvedimenti atti a garantire la sicurezza 
pubblica; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardanti le attribuzioni del Sindaco nei 
servizi di competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di 
ordine  e di sicurezza pubblica;  

 
ORDINA 

 

La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado 
operanti nell’Istituto Comprensivo di Grotte di Castro per il giorno 27 
Febbraio 2018. 
 
La presente Ordinanza viene trasmessa agli Uffici della Direzione Didattica 
dell’Istituto Comprensivo di Grotte di Castro, alla Stazione dei Carabinieri di 
Grotte di Castro e pubblicata all’Albo Pretorio. Manda per l’esecuzione 
all’Ufficio dei Vigili Urbani. 
 

IL SINDACO 
F.to Camilli Piero 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 
Prov. di Viterbo 

 

mailto:comunegrottedicastro@tin.it

